
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

  
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO: Atto di indirizzo al Direttore per la copertura dei posti vacanti di Infermiere.   

 
L’anno duemilaventitre addì ventisei (26) del mese di maggio alle ore 17.00, in Conegliano nella sede dell’Ente 

e ai sensi delle disposizioni in materia sanitaria di cui all’art. 1, c. 6 e 10, del D.P.C.M. del 11/03/2020 in 

videoconferenza, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con l’intervento dei sigg.ri.: 

Cognome nome Ruolo 
Presente nella 
sede dell’Ente 

Presente in 
videoconferenza 

Ugarelli Mariacristina Presidente SI  

Minardo Salvatore Vice Presidente SI  

Ausilio Salvatore Consigliere SI  

Cecilian Giovanni Consigliere NO NO 

Palmieri Bruno Bonifacio Consigliere SI  

 

Sono presenti il Segretario – Direttore Dott. Piero De Faveri e il Revisore unico del Conto Dott. Luigi De Martin. 

Assume la Presidenza l’avv. Mariacristina Ugarelli la quale, constatata la legalità della seduta, la dichiara 
aperta invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 
 

I L   C O N S I G L I O 
 

PREMESSO che questo Centro di Servizi Casa di Riposo “F. Fenzi” è attualmente autorizzato all’esercizio, ai 
sensi della L.R. N. 22/2002: 

- per persone anziane non autosufficienti nonché per stati vegetativi permanenti, giusto Decreto 
dirigenziale della Regione del Veneto n. 304 del 02/12/2020 e Azienda Zero n. 187 del 24/06/2022; 

- per persone anziane autosufficienti giusta Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda ULSS 2 
n. 349 del 21/02/2019; 

ed ha altresì ottenuto: 

- l’accreditamento istituzionale, giusta D.G.R.  606 del 11/05/2021, per le unità d’offerta che 
erogano prestazioni socio sanitarie a favore di persone anziane non autosufficienti e disabili 
e per i quali sono previsti dei precisi standard di personale sanitario e assistenziale; 

RICHIAMATA la precedente deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29-12 del 14/10/2020, con la 
quale veniva deciso di impartire alla direzione le direttive generali in ordine alle attività dell’Ente: a) Gestione 
diretta del c.d. “core business” vale a dire di tutti i servizi di assistenza e socio sanitari dell’Ente, caratterizzati 
da competenza distintiva tale da creare vantaggio competitivo; b) Valutazione per l’affidamento a soggetti 
terzi i servizi di supporto all’attività istituzionale (no-core business) e quindi in “outsourcing” per quanto 
riguarda i servizi di supporto alla struttura (servizi di pulizie e manutenzione), servizi alberghieri (servizi di 

Deliberazione n. 19-07 

Data 26/05/2023 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

mensa, di lavanderia e accettazione), servizi logistici (servizi di trasporto ecc.); 

PRESO ATTO altresì dell’esaurimento della graduatoria degli idonei dell’ultimo concorso espletato per il 
profilo di infermiere, del comparto Funzioni Locali - presso la Casa di Riposo “F. Fenzi" di Conegliano (TV); 

SENTITO il Vicepresidente in merito all’incontro tenuto nel corso del 2022 presso la Direzione Generale 
dell’Azienda Ulss n. 2 con il Direttore Generale, Dott. Francesco Benazzi, il Direttore dei Servizi Sociali, Dott. 
Roberto Rigoli e la direzione e presidenza degli Enti Casa Fenzi e Istituto Cesana Malanotti, richiesto per 
rappresentare la grave carenza del personale infermieristico nelle strutture di assistenza, indispensabile a 
garantire i servizi richiesti; 

CONSIDERATO che, in base dell’accreditamento istituzionale è necessario garantire gli standards del 
personale sanitario e assistenziale con particolare riferimento al profilo di infermiere; 

SENTITO in proposito il Segretario Direttore che riferisce di aver interpellato diverse aziende, agenzie di 
lavoro interinale e studi professionali al fine di assicurare la continuazione del servizio infermieristico appalto, 
limitatamente all’ala Est del Centro di Servizi Casa “F. Fenzi”, stante il rifiuto alla prosecuzione dell’incarico 
manifestato dallo studio associato ASSIR con sede operativa in Jesolo (VE) e in scadenza il prossimo 
31/05/2023; 

PRESO ATTO che l’associazione professionale infermieristica “Sorgente” con sede legale in Conegliano (TV) 
C.F. e p. IVA 03237030261, ha dichiarato la disponibilità a fornire per il servizio di cui trattasi n. 5 infermieri 
di nazionalità tunisina, in possesso dei titoli abilitanti alla professione infermieristica in Italia; 

RITENUTO di dover impartire alla direzione le direttive di ricorrere all’affidamento del servizio infermieristico 
di Ala Est all’associazione professionale infermieristica “Sorgente” fino alla conclusione dell’emergenza 
sanitaria, in deroga a quanto stabilito dalla precedente deliberazione n. 29-12 del 14/10/2020, stante 
l’urgenza di sostituzione del personale vacante al fine di garantire il servizio infermieristico nel rispetto degli 
standards della L. 22/2002; 

VISTO il vigente regolamento interno di contabilità; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F. to Bortoletto Silvia F. to Francesca Tonon 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A  

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
deliberazione;  

2. di impartire alla direzione le direttive di ricorrere all’affidamento del servizio infermieristico di Ala Est 
all’associazione professionale infermieristica “Sorgente” con sede legale in Conegliano (TV) C.F. e p. IVA 
03237030261 fino a conclusione dell’emergenza sanitaria, in deroga a quanto stabilito dalla precedente 
deliberazione n. 29-12 del 14/10/2020; 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000. 

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituto Pubblico di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

 

IL PRESIDENTE Il Segretario Direttore 

F. to Avv. Mariacristina Ugarelli F. to Dott. Piero De Faveri 

                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore  F. to Minardo Salvatore  

Ausilio Salvatore F. to Ausilio Salvatore 

Palmieri Bruno Bonifacio F. to Palmieri Bruno Bonifacio 

   

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal 

_________.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piero De Faveri  

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal _______________.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piero De Faveri 

 
  


